PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  мая  2017г.

№ 54-1
г. Константиновск

Об итогах районного конкурса юных журналистов «Демократия и выборы» в 2017 году.
В соответствии с Планом мероприятий территориальной избирательной комиссии Константиновского района по выполнению комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей на 2017 год, утвержденным постановлением ТИК Константиновского района от 19 января 2017 года №47-11. Территориальной избирательной комиссией был проведен районный конкурс юных журналистов «Демократия и выборы» в 2017 году.

По итогам проведения мероприятия

Территориальная избирательная комиссия Константиновского района  Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Отметить положительный опыт работы МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ «Богоявленская СОШ», МБОУ «Верхнепотаповская СОШ», МБОУ «Нижнежуравская СОШ», МБОУ «Николаевская СОШ» в проведении данного мероприятия.

2. В соответствии с Положением районного конкурс юных журналистов «Демократия и выборы» в 2017 году отметить почетными грамотами за первое, второе, третье место согласно Протоколу заседания конкурсной комиссии.

3.
Продолжить практику проведения мероприятий по повышению правовой  и электоральной культуры на  районном уровне.

4. Разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Константиновского района информацию об итогах проведения районного конкурса юных журналистов «Демократия и выборы» в 2017 году.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на секретаря  Территориальной избирательной комиссии Константиновского района Е.В. Быкадорову.

Заместитель

Председателя комиссии

О.В. Тулаева
Секретарь комиссии

Е.В. Быкадорова
Приложение № 1

К Постановлению ТИК

Константиновского района Ростовской области
от 15.05.2017г. №54-1
Справка о проведении районного  конкурса  юных журналистов
«Демократия и выборы» в 2017 году.

С  3 апреля  до 12 мая 2017 года Территориальной избирательной комиссией Константиновского района был проведен районный конкурс  юных журналистов  «Демократия и выборы» в 2017 году. Конкурс проводился в соответствии с Планом мероприятий территориальной избирательной комиссии Константиновского района по выполнению комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей на 2017 год, утвержденным постановлением ТИК Константиновского района от 19 января 2017 года №47-11.

На конкурс всего было представлено 30 работ из шести общеобразовательных учреждений Константиновского района (МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ «Богоявленская СОШ», МБОУ «Верхнепотаповская СОШ», МБОУ «Нижнежуравская СОШ», МБОУ «Николаевская СОШ»).

Работы представлены участниками конкурса в отпечатанном виде на формате А4. Участники проявили творческий подход и интерес к конкурсу. В связи с этим конкурсной комиссией было принято решение определить по нескольку победителей  конкурса в каждой возрастной группе и наградить почетными грамотами территориальной избирательной комиссии Константиновского района обучающихся общеобразовательных учреждений:

За первое место в районный конкурс юных журналистов «Демократия и выборы» в 2017 году учащихся:

- 1-4-е классы –  Виноградова Маргарита, МБОУ СОШ№2;
- 1-4-е классы –  Аитов Дмтитрий, МБОУ СОШ№2;
- 5-9-е классы –  Мельников Даниил, МБОУ «Нижнежуравская СОШ»;
- 10-11-е классы – Губорева Виктория,  МБОУ «Верхнепотаповская СОШ».
За второе  место в районный конкурс юных журналистов «Демократия и выборы» в 2017 году учащихся:

- 1-4-е классы –  Жевненко Тимофей, МБОУ СОШ№2;
- 1-4-е классы –  Коваленко Алексей, МБОУ СОШ№2;
- 1-4-е классы –  Костенко Андрей, МБОУ СОШ№2;
- 5-9-е классы –  Казакова Мария, МБОУ СОШ№2;
- 5-9-е классы –  Маркова Татьяна, МБОУ «Николаевская СОШ»;
- 10-11-е классы – Поцелуев Никита,  МБОУ СОШ №1.
 За третье  место в районный конкурс юных журналистов «Демократия и выборы» в 2017 году учащихся:

- 1-4-е классы –  Либман Аврора, МБОУ «Богоявленская СОШ»;
- 5-9-е классы –  Смирнов Даниил, МБОУ СОШ№1;
- 10-11-е классы – Кабаргина Людмила,  МБОУ «Верхнепотаповская СОШ».